DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  33Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1245/2023 De 31 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1188526.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocar-Se Do
Município De Marabá Ao Município De Paraupebas A Fim De Participar Da
Campanha De Captação De Candidatos À Doação De Sangue E Cadastro De
Medula Óssea No Período De 27 A 29/10/2023.
  Eliane Conceição Nunes Alves, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 8401304,
Cpf: 750.594.522-04, 2,5 Diárias. Mara De Jesus Silva Dos Santos, Car-
go: Téc. Enfermagem, Matrícula: 57174681-1, Cpf: 510.322.282-53, 2,5
Diárias. Janete Pinheiro Da Costa, Cargo: Médico, Matrícula: 5443885,
Cpf: 307.482.242-20, 2,5 Diárias. Jorge Luiz Lima Nascimento, Car-
go: Biomédico, Matrícula: 58988291, Cpf: 640.114.022-49, 2,5 Diá-
rias. Sâmara Cristina Souto De Almeida, Cargo: Enfermeiro, Matrícula:
5963841, Cpf: 050.106.482-42, 2,5 Diárias. Alane Santos Alves, Car-
go: Enfermeiro, Matrícula: 5957925, Cpf: 869.120.382-04, 2,5 Diárias.
Marcos Antonio Pereira Da Silva, Cargo: Ag. Administrativo, Matrícula:
5885191, Cpf: 269.959.052-53, 2,5 Diárias. Erick Gomes Veloso, Cargo: 
Op. Computador, Matrícula: 57175164-1, Cpf: 708.752.192.68, 2,5 Diá-
rias. Davi Chaves Santos, Cargo: Ag. Administrativo, Matrícula: 5953125
Cpf: 028.8148.712-16, 2,5 Diárias. Soraya Sousa Póvoas, Cargo: Ser-
vente, Matrícula: 7000677-1, Cpf: 329.376.952-72, 2,5 Diárias. Adriana
Silva Carvalho, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 57206995-1, Cpf:
859.908.252-34, 2,5 Diárias. Úrsula Brito Da Costa, Cargo: Ag. Adminis-
trativo, Matrícula: 5482658-2, Cpf: 296.544.242-15, 2,5 Diárias. Paulo
Gaby Almeida, Cargo: Motorista, Matrícula: 5594202-1, Cpf: 400.860.382-
49, 2,5 Diárias. Maria Antonia Santos Silva, Cargo: Técnico Laboratório,
Matrícula: 5883792-1, Cpf: 595.533.932-20, 2,5 Diárias. Cheila Oliveira
De Lucena, Matrícula: 5883717, Cpf: 598.172.162-68, 2,5 Diárias. Regia-
ne Chamon Avancini Izaias, Cargo: Biomédico, Matrícula: 5947425, Cpf:
743.845.112-72, 2,5 Diárias
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do
Pará - Hemopa - Pará, 31 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1003604

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 483, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de
Fevereiro de 2023.
PAE Nº 2023/1200267
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 464, de
03/10/2023, publicada no DOE n° 35.570, de 10/10/2023, que concedeu
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de OUTUBRO/2023.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54186962/2 NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA 04/02/2016 a
03/02/2019

03/10/2023 a
01/11/2023 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1003782

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1181964 197/2023 57195219/3 EDILENA CILENE DA CUNHA FON-
SECA NUNES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

10/10/2023 a
14/10/2023

2023/1188495 199/2023 5960416/2 ANDREZA MEIRELES SILVA
CHEFE DE

SERVIÇO (COMIS-
SIONADO)

11/10/2023 a
25/10/2023

2023/1202516 200/2023 5949825/2 JANETE RODRIGUES PORTILHO AUX. ADMINIS-
TRATIVO

03/10/2023 a
17/10/2023

2023/1208745 201/2023 5959421/1 OTAVIO MONTEIRO PINHEIRO TECNICO DE
ENFERMAGEM

20/10/2023 a
26/10/2023

2023/1219526 202/2023 5964185/1 GLAUCE PEREIRA DE OLIVEIRA
E SOUSA MÉDICO 11/10/2023 a

25/10/2023

2023/1196523 205/2023 57206556/7 MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA AUX. ADMINIS-
TRATIVO

17/10/2023 a
19/10/2023

2023/1234398 208/2023 5959915/2 JULIANA LISBOA MARTINS TECNICO DE
ENFERMAGEM

18/10/2023 a
22/10/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1003600

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 113/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de compressas
e assemelhados para atender à necessidade nas unidades de terapia in-
tensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para
adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/11/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 1003751

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 89/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Dieta Enteral para atender pacientes internados nas
Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV),
pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa
polimérica, isenta de lactose, sacarose e glúten,
hiperproteica e hepercalórica (com 1,5 kacl/ml

e com no mínimo 22% de proteína), sem fibras,
sem arginina, em sistema fechado, embalagem

de até 1.000 ml.

840 R$ 48,00
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR RAMOS E
MENDONCA LTDA

2. 

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa
polimérica, isenta de lactose, sacarose e glúten,
hiperproteica e hepercalórica (com 1,5 kacl/ml

e com no mínimo 20% de proteína), sem fibras,
sem arginina, em sistema fechado, embalagem

de até 1.000 ml.

180 R$ 39,00 FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA.

3. 

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa
polimérica, normo ou hipercalórica (não superior a
1,3 kcal/ml) hiperproteica (não menor que 20%),
isenta de lactose, sacarose e glúten, sem fibras,
sem arginina, em sistema fechado, embalagem

de até 1.000 ml.

300 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO.
 

4. 

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa
polimérica, normocalórica (não maior que 1,28

kcal/ml), hiper proteica (não menor a 23% de pro-
teína), isenta de lactose, sacarose e glúten, com
mix de fibras, sem arginina, em sistema fechado,

embalagem de até 500 ml.

420 R$ 127,20 LAVIE HOSPITALAR LTDA

5. 

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa
normocalórica, com até 1.2 kcal/ml, normoprotei-
ca, sem fibras, isenta de lactose, sacarose e glú-
ten, em sistema fechado de frasco de até 500 ml.

120 R$ 64,26 F CARDOSO E CIA LTDA

6. 

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa
hipercalórica (não inferior a 2 kcal) hiperproteica
(não menor que 20% de proteína), sem fibras,

isenta de lactose, sacarose e glúten, osmolaridade
não maior que 410 mosm/L em sistema fechado,

embalagem de até 500 ml.

1.020 R$ 75,00 FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA.

7. 

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa
hipercalórica (não inferior a 2 kcal) hiperproteica
(não menor que 20% de proteína), com fibras,

isenta de lactose, sacarose e glúten, osmolaridade
não maior que 410 mosm/L, com fibra em sistema

fechado, embalagem de até 500 ml.

600 R$ 80,00 FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA.

8. 

Dieta enteral nutricionalmente completa, polimé-
rica, especializada para controle glicêmico (não
maior que 38% de carboidrato), hiperproteica

(não menor que 20% de proteína) e hipercalórica
(não menor que 1.5 kcal/mL) com fibras, isenta

de sacarose, lactose e glúten em sistema fechado,
com osmolaridade não maior de 450 mOsm/L

embalagem de até 1000 mL.

480 R$ 45,77 LAVIE HOSPITALAR LTDA